1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação, Eu, CLODOALDO BRIANCINI, Prefeito de

Cordilheira Alta/SC, à vista o Termo de Dispensa de Licitação n° 15/2023, no processo administrativo de nº.

29/2023, reconhecendo a hipótese Dispensa de licitação, amparado legalmente no artigo 24, inciso II, da Lei n. º

8.666/93, ficando assim dispensado do procedimento licitatório, tendo em vista a adequação das funções e

finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa.

     Ficando assim adjudicado a favor da empresa INTERLINK CENTRO DE APRENDIZAGEM DE

IDIOMAS LTDA, inscrita sob CNPJ: 40.616.388/0001-74, com sede na Rua Celso Tozzo, n° 209 – sala 03

e 04, centro em Cordilheira Alta/SC, CEP: 89.819-000, com o objetivo de: CONTRATAÇÃO DE CENTRO

DE ENSINO VOLTADO PARA A EDUCAÇÃO MAKER, ATRAVÉS DO CURSO DE ROBÓTICA

EDUCACIONAL PARA OS ALUNOS DO 5º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, perfazendo um valor global de R16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais). Tudo em conformidade com a legislação vigente.

Publique-se o presente.

Cordilheira Alta/SC, 14 de março de 2023

CLODOALDO BRIANCINI

Prefeito Municipal